

**SERVICOS E COMERCIO**

CNPJ: 38.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

A:**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, COM ABAS, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO. PACOTE COM NO MÍNIMO, 68 UNIDADES.	PCT	5000	R\$ 7,95	R\$ 39.750,00
2	ÁCIDO MARIÁTICO EM ALTA CONCENTRAÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.	UNID	500	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00
3	ÁCIDO LÁCTICO EM PÓ- NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE E CLORO, CONTENDO ÁCIDO ORTHOPHOSPHORICO, CITRATO DE SÓDIO ESTABILIZADO A BASE DE TETRABORATO DE SÓDIO, COM PH IGUAL A 2 E 3 SOLUÇÃO A 1% DE CONCENTRAÇÃO EMBALAGEM DE 20 LTS	BALDE	1000	R\$ 53,15	R\$ 53.150,00
4	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, GERMICIDA, ALVEIANTE, TEOR DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITROS	CX	1000	R\$ 46,85	R\$ 46.850,00
5	ALCOOL ETÍLICO 96% (USO DOMÉSTICO), CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1.000ML.	CX	500	R\$ 114,55	R\$ 57.275,00
6	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70% HIDRATADA, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, DESNATURASTE, E ÁGUA DEIONIZADA, CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 500 ML.	CX	800	R\$ 126,25	R\$ 101.000,00
7	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML.	CX	200	R\$ 144,65	R\$ 28.930,00
8	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO ACOUGUE) NA COR BRANCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO GOVERNO.	UNID	300	R\$ 21,55	R\$ 6.465,00
9	BALDE CAPACIDADE 100 LTS, SEM TAMPA	UNID	1000	R\$ 69,25	R\$ 69.250,00
10	BALDE PARA ESPREGÃO: MATERIAL EM PLÁSTICO COM SUPORTE (ESCORREDOR) PARA ESPREMER E SECAR COM ALÇA CAP. 15 LITROS	UNID	1000	R\$ 90,15	R\$ 90.150,00
11	BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL C/ TAMPA CAP. 100 LITROS	UNID	1000	R\$ 85,30	R\$ 85.300,00
12	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA	UNID	1000	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
13	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMPA	UNID	1000	R\$ 52,35	R\$ 52.350,00
14	BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL S/ TAMPA CAP. 15 LITROS	UNID	300	R\$ 20,45	R\$ 6.135,00
15	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS	UNID	1000	R\$ 28,95	R\$ 28.950,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba**CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883****E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com**



SERVICOS E COMERCIO

CNPJ: 08.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

16	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 200 LITROS	UNID	1000	R\$	134,15	R\$	134.150,00
17	BALDE PLÁSTICO, 100 LTS, COM TAMPA	UNID	1000	R\$	112,25	R\$	112.250,00
18	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	190,25	R\$	190.250,00
19	BANDEJA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RETANGULAR COM APROXIMADAMENTE 30X15 CM	UNID	200	R\$	29,35	R\$	5.870,00
20	BOTA 7 LEGUAS Nº 36, 38, 40, 42, 44	PAR	500	R\$	69,20	R\$	34.600,00
21	BOTA DE COURO CANO CURTO Nº 34, 36, 38, 40, 42	PAR	500	R\$	52,25	R\$	26.125,00
22	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA NAS LATERAIS DRENO LATERAL PARA REDUZIR ÁGUA, DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 30X35X16CM, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS.	UNID	100	R\$	301,15	R\$	30.115,00
23	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICO.	UNID	100	R\$	104,75	R\$	10.475,00
24	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 17 LITROS PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICA.	UNID	100	R\$	121,15	R\$	12.115,00
25	CERA LÍQUIDA INCOLOR, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, C/ CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	500	R\$	22,55	R\$	11.275,00
26	CERA LÍQUIDA VERMELHA, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, COM CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	500	R\$	23,75	R\$	11.875,00
27	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO	UNID	600	R\$	15,15	R\$	9.270,00
28	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL: TECIDO, TAMANHO: MÉDIO, APLICAÇÃO: BULE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA	UNID	300	R\$	5,35	R\$	1.605,00
29	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX PARA MESA.	CX	200	R\$	4,85	R\$	970,00
30	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO BRANCO TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES.	CX	2000	R\$	54,25	R\$	108.500,00
31	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16CM - PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1000	R\$	6,55	R\$	6.550,00
32	CONDICIONADOR 500 ML	UNID	1000	R\$	22,35	R\$	22.350,00
33	CONJUNTO DE POTES CONSERVA FÁCIL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE.	UNID	200	R\$	38,20	R\$	7.640,00
34	COPO DESCARTÁVEL 500 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	175,65	R\$	175.650,00
35	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	165,20	R\$	165.200,00
36	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	184,20	R\$	184.200,00
37	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	220,45	R\$	220.450,00
38	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 200 ML: MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X200ML, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	2000	R\$	183,90	R\$	367.800,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba
CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883
E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com



SERVICOS E COMERCIO

CNPJ: 38.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

39	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 50 ML; MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,83N, SEM TAMPA, PACOTE 100X50ML, CAIXA COM 50 PACOTES E DE 100 UNIDADES.	CX	2000	R\$ 215,30	R\$ 430.600,00
40	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÔNICO, CAPACIDADE 100ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 145,25	R\$ 145.250,00
41	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÔNICO, CAPACIDADE 200ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 203,85	R\$ 203.850,00
42	COPO DESCARTAVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÔNICO, CAPACIDADE 300ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 215,95	R\$ 215.950,00
43	COPO DESCARTAVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÔNICO, CAPACIDADE 50ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 142,00	R\$ 142.000,00
44	DESENTUPIDOR DE PIA (BORRACHA)	UNID	300	R\$ 15,15	R\$ 4.635,00
45	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 500 ML.	CX	5000	R\$ 92,35	R\$ 461.750,00
46	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO.	CX	2000	R\$ 143,75	R\$ 287.500,00
47	DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRASCO C/ 100 ML	CX	2000	R\$ 167,55	R\$ 335.100,00
48	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM 35 GRAMAS.	CX	1000	R\$ 122,10	R\$ 122.100,00
49	DETERGENTE, LÍQUIDO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONCENTRADO, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML.	CX	2000	R\$ 84,55	R\$ 169.100,00
50	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)	UNID	200	R\$ 60,85	R\$ 12.170,00
51	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO P/500 MTS	UNID	300	R\$ 43,85	R\$ 13.155,00
52	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COMPACTA 100 ML	UNID	300	R\$ 33,25	R\$ 9.975,00
53	ESCOVA DE MÃO MULTÍUSO	UNID	500	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba
 CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883
 E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com



SERVICOS E COMERCIO

CNPJ: 38.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

54	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS EM NYLON, MEDIA / MACIA, COM 1 FILEIRAS DE TU FOS, CONTENDO 31 TU FOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE MEDINDO APROX. 17 CM, COM EMPUNHADURA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO	UNID	1200	R\$	11,25	R\$	13.500,00
55	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO COM CERDA DE POLIPROPILENO C/ 37 CM.	UNID	1000	R\$	22,15	R\$	22.150,00
56	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON TAMANHO MÉDIO.	UNID	1000	R\$	5,65	R\$	5.650,00
57	ESCOVÃO PARA LAVAR O CILÃO	UNID	1000	R\$	15,95	R\$	15.950,00
58	ESFREGÃO COM CERDAS DE PLASTICOS COM CABO DE MADEIRA	UNID	1000	R\$	24,55	R\$	24.550,00
59	ESFREGÃO DE PANO COM BALDE E SUPORTE PARA ESCORRER ÁGUA	UNID	1000	R\$	121,00	R\$	121.000,00
60	ESCOVÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAVA	UNID	1000	R\$	12,75	R\$	12.750,00
61	ESPANADOR DE MADEIRA E PIAÇAVA, MEDINDO 2,5M	UNID	1000	R\$	21,15	R\$	21.150,00
62	ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 20 METS COM ILASTES PLÁSTICAS	UNID	1000	R\$	28,55	R\$	28.550,00
63	ESPONJA (DUPLO FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5X11X2) CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FARDOS 60 UNIDS.	FRD	2000	R\$	114,75	R\$	229.500,00
64	ESPONJA DE LÁ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EM ARANHADOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO C/ 8 UNID, PESANDO 50 GR. NO MÍN, FARDOS 14 UNIDS.	FRD	2000	R\$	44,95	R\$	89.900,00
65	FACA EM INOX, PARA MESA.	UNID	200	R\$	4,65	R\$	930,00
66	FACA DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNID.	CX	2000	R\$	6,90	R\$	13.800,00
67	FILME PVC TRANSPARENTE 10X50	UNID	1000	R\$	9,00	R\$	9.000,00
68	FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X210 MM COR ABÓBORA	UNID	2000	R\$	3,85	R\$	7.700,00
69	FÓSFOROS, CAIXA CONTENDO 240 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE PCT / 12 UNIDS.	PCT	2000	R\$	62,45	R\$	124.900,00
70	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$	33,25	R\$	33.250,00
71	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$	31,45	R\$	31.450,00
72	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$	30,35	R\$	30.350,00
73	GARFO DESCARTÁVEL PADRÃO DE L 1ª QUALIDADE 11CM, NORMALIZADO, TAMANHO MÉDIO, EM ACRILICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2000	R\$	4,55	R\$	9.100,00
74	GARFO EM INOX, PARA MESA	UNID	200	R\$	5,00	R\$	1.000,00
75	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 2 LT; GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA DE ROSCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID	200	R\$	45,95	R\$	9.190,00
76	GORRO DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDS.	UNID	600	R\$	6,85	R\$	4.110,00
77	GUARDANAPO DE PANO DE COPA PARA 10CM X 10XM	UNID	1000	R\$	5,75	R\$	5.750,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba

CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883

E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com



SERVICOS E COMERCIO

CNPJ: 36.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

7	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL TIPO TV - PCT C/ 500 UNIDADES	CX	1000	R\$ 48,95	R\$ 48.950,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 23X20 - PCT C/ 50 UNIDADES	CX	1000	R\$ 54,95	R\$ 54.950,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 23X20 - PCT C/ 100 UNIDADES	CX	1000	R\$ 68,80	R\$ 68.800,00
81	GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 70CM	UNID	1000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
82	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA EMBALAGEM DE 300ML.	UNID	3000	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
83	ISQUEIRO GRANDE	UNID	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
84	LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 11 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.	FRD	1000	R\$ 45,10	R\$ 45.100,00
85	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML.	UNID	3000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
86	LIMPA VIDRO 500 ML.	UNID	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
87	LIMPADOR CONCENTRADO MULTUZO PARA LIMPEZA PESADA.	UNID	3000	R\$ 23,70	R\$ 71.100,00
88	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 20 LTS	UNID	1000	R\$ 54,60	R\$ 54.600,00
89	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 30 LTS	UNID	1000	R\$ 69,90	R\$ 69.900,00
90	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, GRANDE	UNID	1000	R\$ 103,60	R\$ 103.600,00
91	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM TAMPA	UNID	1000	R\$ 99,30	R\$ 99.300,00
92	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 21 FRASCOS DE 200ML.	CX	1000	R\$ 213,90	R\$ 213.900,00
93	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
94	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
95	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
96	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
97	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
98	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
99	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM P	PAR	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
100	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM G	PAR	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
101	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM M	PAR	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
102	LUVA DESCARTÁVEL CX C/ 100 UND	CX	1000	R\$ 39,85	R\$ 39.850,00
103	MANEIRA RÍGIDA 20M	UNID	500	R\$ 98,30	R\$ 49.150,00
104	MARNITEX DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UNID.	CX	2000	R\$ 53,50	R\$ 107.000,00
105	MÁSCARA DE PROTEÇÃO 3M	UNID	1000	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00
106	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CX C/ 50 UNIDADES	CX	500	R\$ 34,40	R\$ 17.200,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba

CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883

E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com



SERVICOS E COMERCIO

CNPJ: 38.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL 15.717.112-4

107	MASCARA RESPIRADORA PACOTE COM 10	PCT	1000	R\$	37,20	R\$	37.200,00
108	MULTI DISPENSADOR DE COPOS DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX, TAMPA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO INJETADA, MEDINDO 0,75 DE ALTURA E 24CM DE DIÂMETRO, C/ 04 QUATRO DEPÓSITOS.	UNID	300	R\$	110,50	R\$	33.150,00
109	NAFTALINA PCT C/ 200G	PCT	1000	R\$	3,95	R\$	3.950,00
110	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	500	R\$	23,10	R\$	11.700,00
111	ODORIZANTE AEROSOL DE AMBIENTE DE 100 ML.	CX	2000	R\$	162,80	R\$	325.600,00
112	PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO, PLÁSTICO E RESISTENTE	UNID	1000	R\$	11,20	R\$	11.200,00
113	PÁ PARA LIXO C/ CABO E SUPORTE, DESCRIÇÃO: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MMX280MMX125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	UNID	1000	R\$	11,50	R\$	11.500,00
114	PALHA DE AÇO GROSSA, MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO 2, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 25G CADA.	FRD	1000	R\$	33,50	R\$	131.000,00
115	PALITO DE DENTE - CX C/ 25X100	CX	500	R\$	39,10	R\$	19.550,00
116	PANO DE CHÃO SIMPLES, ALVEJADO	UNID	5000	R\$	1,90	R\$	24.500,00
117	PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO, C/ BAINHA NOS LADOS, TAMANHO 50X70CM APROXIMADAMENTE, PACOTE C/ 12 UNIDS.	PCT	1500	R\$	12,50	R\$	63.750,00
118	PAPEL HIGIÊNICO DE L. QUALIDADE FARDOS C/ 16/1 ROLO	FRD	5000	R\$	106,50	R\$	532.500,00
119	PAPEL TOALHA BRANCO 08X100M EM ROLO, FARDOS C/ 16/2 ROLO	FRD	2000	R\$	101,30	R\$	208.600,00
120	PAPEL TOALHA ENTREFOLHIADO 3 DOBRAS FARDOS COM 1.250 FOLHAS	FRD	2000	R\$	61,00	R\$	128.000,00
121	PILHA AAA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	1000	R\$	9,70	R\$	9.700,00
122	PILHA AAA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	1000	R\$	11,00	R\$	11.000,00
123	PILHA GRANDE CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$	68,50	R\$	13.700,00
124	PILHA MEDIA CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$	21,20	R\$	1.840,00
125	PILHA PEQUENA CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$	18,20	R\$	3.640,00
126	PLACA SINALIZADORA - ÁREA DE TRABALHO	UNID	500	R\$	53,10	R\$	26.550,00
127	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO FECHADO	UNID	500	R\$	45,90	R\$	22.950,00
128	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	UNID	500	R\$	57,60	R\$	28.800,00
129	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1000	R\$	37,60	R\$	37.600,00
130	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT, C/ 10 UNID.	CX	2000	R\$	175,30	R\$	350.600,00
131	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 CM PARA SOBREMESA, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA	CX	2000	R\$	189,70	R\$	379.400,00
132	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, LACRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	CX	2000	R\$	285,70	R\$	571.400,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba

CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883

E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com



SERVICOS E COMERCIO

CNPJ: 38.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

102	PRATO DESCARTÁVEL: PRATO DESCARTÁVEL COM 18CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CX	2000	R\$ 245,60	R\$ 191.200,00
103	PRATO RASO DE VIDRO, TIPO DURALEX.	UNID	1500	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00
104	RECIPIENTE EM VIDRO P/ GUARDA MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR) FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROX. DE 1,5 LITRO	UNID	5000	R\$ 15,30	R\$ 226.500,00
105	REPLENTE LÍQUIDO 100 ML.	UNID	1000	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00
106	RODO PLÁSTICO 10CM COM CABO.	UNID	2000	R\$ 22,30	R\$ 44.600,00
107	RODO PLÁSTICO 60CM COM CABO.	UNID	2000	R\$ 29,30	R\$ 58.600,00
108	SABÃO EM BARRA COM 1KG.	CX	5000	R\$ 145,50	R\$ 727.500,00
109	SABÃO EM BARRA C/ 20 BARRAS DE 500G	CX	1000	R\$ 172,50	R\$ 172.500,00
110	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 5 UNID X 200G	CX	1000	R\$ 95,00	R\$ 95.000,00
111	SABÃO EM PÓ 1 KG	FRD	2000	R\$ 196,30	R\$ 392.600,00
112	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.	FRD	5000	R\$ 160,10	R\$ 800.500,00
113	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML	UNID	2000	R\$ 20,20	R\$ 40.400,00
114	SABONETE SÓLIDOS 90G COM PERFUME RETANGULAR, MEL, MARROM, PELE NORMAL, GLICERINADO	UNID	2000	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00
115	SACO PARA EMBALAGEM 20 CM X 30 CM, 1 KG - CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	5000	R\$ 1,30	R\$ 21.500,00
116	SACO PARA LIXO 100 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/ 10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 1,15	R\$ 23.585,00
117	SACO PARA LIXO 15 ITS C/ 10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 1,00	R\$ 21.200,00
118	SACO PARA LIXO 200 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/ 10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,65	R\$ 24.645,00
119	SACO PARA LIXO 30 ITS, PRETO OU AZUL, PCT C/ 10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 3,90	R\$ 20.670,00
120	SACO PARA LIXO 50 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/ 10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,30	R\$ 22.790,00
121	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 20 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5300	R\$ 3,50	R\$ 18.550,00
122	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 40 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5300	R\$ 3,70	R\$ 19.610,00
123	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 02 KG - CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 25,80	R\$ 51.600,00
124	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 13 CM X 25 CM, 1/2 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 27,90	R\$ 55.800,00
125	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 250 ML - CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 30,50	R\$ 61.000,00
126	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 32 CM X 15 CM, 5 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 32,30	R\$ 64.600,00
127	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 40 CM X 60 CM, 10 KG CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 35,10	R\$ 70.200,00
128	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 50 CM X 80 CM, 30 KG, CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 37,60	R\$ 75.200,00
129	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM, 75 CM X 1 METRO, 50 KG CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 39,60	R\$ 79.200,00

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba
 CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883
 E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com



SERVIÇOS E COMÉRCIO

CNPJ: 38.538.137/0001-77/INSC. ESTADUAL: 15.717.112-4

161	SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 17,20	R\$ 34.400,00
162	SACOLA PLÁSTICO DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 22,30	R\$ 44.600,00
163	SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 13,20	R\$ 26.400,00
164	SACOLA PLÁSTICO DE 8 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 14,30	R\$ 28.600,00
165	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 125,50	R\$ 251.000,00
166	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 30 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	3000	R\$ 151,00	R\$ 453.000,00
167	SHAMPOO INFANTIL LÍQUIDO 500ML	UNID	500	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00
168	SODA CAUSTICA CXA C/ 12 DE 300GR	CX	1000	R\$ 199,00	R\$ 199.000,00
169	TÁBUA PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 50X30CMX6MM, NA COR BRANCA.	UNID	500	R\$ 65,20	R\$ 32.600,00
170	TALCO LÍQUIDO INFANTIL	CX	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
171	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO DE 200ML	PCT	2000	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00
172	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO DE 500ML	PCT	2000	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
173	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	2000	R\$ 360,00	R\$ 720.000,00
174	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	2000	R\$ 280,00	R\$ 560.000,00
175	TOALHA DE BANHO INFANTIL - ALCOODÃO 60X110CM	UNID	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
176	TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO	UNID	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
177	TOUCA DESCARTÁVEL -	CX	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
178	VASSOURA DE PELO FIBRA	UNID	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
179	VASSOURA DE PIÇAÇA COM CABO	DZ	5000	R\$ 98,00	R\$ 490.000,00
180	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO	DZ	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00
181	VASSOURÃO DE PIÇAÇA	DZ	2000	R\$ 193,50	R\$ 387.000,00

Oeiras do Pará, 28 de outubro de 2022.

W M SERVIÇOS E COMÉRCIO
CNPJ: 38.538.137/0001-77

End.: Av. Honório Bastos, s/nº, Bairro Marituba
CEP 68.470-000 - Oeiras do Pará | Tel: (91) 99271-2460 / (91) 99159-0883
E-mail: wellingtonmaciel.odt@gmail.com

DESPACHO

À

PREFEITA MUNICIPAL DE Oeiras do Pará
GILMA DRAGO RIBEIRO

Em resposta ao pedido de cotação, segue em anexo mapa comparativo de preço e 3 (três) propostas de preços, de empresas para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE Oeiras do Pará E FUNDOS VINCULADOS**, para basilar o processo de contratação, objeto do presente pleito.

Oeiras do Pará, 03 de novembro de 2022.

ELIABE LOPES
RODRIGUES:85251
119291

Assinado de forma digital por
ELIABE LOPES
RODRIGUES:85251119291
Dados: 2022.11.03 10:48:58
-03'00'

ELIABE LOPES RODRIGUES
PORTARIA: 110/2022
Setor de Compras



COMERCIO E REPRESENTACAO

A Prefeitura de Oeiras do Pará (PA)

J DO S F SOARES FILHO, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 35.959.183/0001-51, Senhores, apresentamos nossa proposta de preços para natureza dos serviços, relacionados a seguir.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, COM ABAS, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES.	PCT	5000	R\$ 8,10	R\$
2	ÁCIDO MARIÁTICO EM ALTA CONCENTRAÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.	UNID	500	R\$ 12,90	R\$
3	ACIDULANTE EM PÓ- NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE E CLORO, CONTENDO ÁCIDO ORTHOPHOSPHORICO, CITRATO DE SÓDIO ESTABILIZADO A BASE DE TETRABORATO DE SÓDIO, COM PH IGUAL A 2 E 3 SOLUÇÃO A 1% DE CONCENTRAÇÃO EMBALAGEM DE 20 LTS	BALDE	1000	R\$ 53,95	R\$
4	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITROS.	CX	1000	R\$ 47,25	R\$
5	ÁLCOOL ETÍLICO 96% (USO DOMÉSTICO), CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1.000ML.	CX	500	R\$ 115,10	R\$
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% HIDRATADA, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, E ÁGUA DEIONIZADA, CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 500 ML.	CX	800	R\$ 126,85	R\$
7	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML	CX	200	R\$ 145,35	R\$
8	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO AÇOUGUE) NA COR BRANCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO GOVERNO.	UNID	300	R\$ 22,65	R\$
9	BALDE CAPACIDADE 100 LTS, SEM TAMPA	UNID	1000	R\$ 70,35	R\$
10	BALDE PARA ESFREGÃO: MATERIAL EM PLÁSTICO COM SUPORTE (ESCORREDOR) PARA ESPREMER E SECAR COM ALÇA CAP. 15 LITROS	UNID	1000	R\$ 91,45	R\$
11	BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL C/ TAMPA CAP. 100 LITROS	UNID	1000	R\$ 85,95	R\$
12	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA	UNID	1000	R\$ 16,35	R\$
13	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMPA	UNID	1000	R\$ 53,25	R\$
14	BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL S/ TAMPA CAP. 15 LITROS	UNID	300	R\$ 20,75	R\$



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

15	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 20 LITROS	UNID	1000	R\$	29,15	R\$	29.150,00
16	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 200 LITROS	UNID	1000	R\$	135,45	R\$	135.450,00
17	BALDE PLÁSTICO, 100 LTS, COM TAMPA	UNID	1000	R\$	112,15	R\$	112.150,00
18	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	190,65	R\$	190.650,00
19	BANDEJA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RETANGULAR COM APROXIMADAMENTE 30X45 CM	UNID	200	R\$	29,85	R\$	5.970,00
20	BOTA 7 LEGUAS Nº 36, 38, 40, 42, 44	PAR	500	R\$	70,55	R\$	35.275,00
21	BOTA DE COURO CANO CURTO Nº 34, 36, 38, 40, 42	PAR	500	R\$	53,10	R\$	26.550,00
22	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA NAS LATERAIS DRENO LATERAL PARA RETIRAR ÁGUA, DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 560X330X410MM, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 45 LITROS.	UNID	100	R\$	302,00	R\$	30.200,00
23	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICO.	UNID	100	R\$	105,25	R\$	10.525,00
24	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 17 LITROS PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICA.	UNID	100	R\$	121,85	R\$	12.185,00
25	CERA LÍQUIDA INCOLOR, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, C/ CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	500	R\$	22,95	R\$	11.475,00
26	CERA LÍQUIDA VERMELHA, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, COM CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	500	R\$	24,45	R\$	12.225,00
27	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO	UNID	600	R\$	15,95	R\$	9.570,00
28	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL: TECIDO, TAMANHO: MÉDIO; APLICAÇÃO: BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.	UNID	300	R\$	5,75	R\$	1.725,00
29	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX PARA MESA.	CX	200	R\$	5,15	R\$	1.030,00
30	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO BRANCO TRASPARENTE COM 50 UNIDADES.	CX	2000	R\$	54,75	R\$	109.500,00
31	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16CM - PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1000	R\$	6,95	R\$	6.950,00
32	CONDICIONADOR 500 ML	UNID	1000	R\$	23,25	R\$	23.250,00
33	CONJUNTO DE POTES CONSERVA FÁCIL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE.	UNID	200	R\$	38,75	R\$	7.750,00
34	COPO DESCARTÁVEL 500 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	176,20	R\$	176.200,00
35	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	166,70	R\$	166.700,00
36	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	185,30	R\$	185.300,00
37	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$	221,40	R\$	221.400,00



COMERCIO E REPRESENTAÇÃO

38	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 200 ML; MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X200ML, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	2000	R\$	185,70	R\$	371.400,00
39	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 50 ML; MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, PACOTE 100X50ML, CAIXA COM 50 PACOTES E DE 100 UNIDADES.	CX	2000	R\$	216,30	R\$	432.600,00
40	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 100ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE	CX	1000	R\$	146,95	R\$	146.950,00
41	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 200ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE	CX	1000	R\$	206,75	R\$	206.750,00
42	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 300ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$	216,80	R\$	216.800,00
43	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCATÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 50ML, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$	145,00	R\$	145.000,00
44	DESENTUPIDOR DE PIA (BORRACHA)	UNID	300	R\$	15,95	R\$	4.785,00
45	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, DIVERSAS FLAGRÂNCIAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 500 ML.	CX	5000	R\$	93,75	R\$	468.750,00
46	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, DIVERSAS FLAGRÂNCIAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO.	CX	2000	R\$	144,20	R\$	288.400,00
47	DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRASCO C/ 400 ML	CX	2000	R\$	168,10	R\$	336.200,00
48	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM 35 GRAMAS.	CX	1000	R\$	123,40	R\$	123.400,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONCENTRADO, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML.	CX	2000	R\$	85,55	R\$	171.100,00
50	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)	UNID	200	R\$	61,40	R\$	12.280,00
51	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO P/500 MTS	UNID	300	R\$	44,25	R\$	13.275,00



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

52	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTA 400 ML	UNID	300	R\$	35,20	R\$	10.560,00
53	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO	UNID	500	R\$	8,50	R\$	4.250,00
54	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS EM NYLON, MEDIA / MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE MEDINDO APROX. 17 CM, COM EMPUNHADURA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO	UNID	1200	R\$	11,55	R\$	13.860,00
55	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO COM CERDA DE POLIPROPILENO C/ 37 CM.	UNID	1000	R\$	23,70	R\$	23.700,00
56	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON TAMANHO MÉDIO.	UNID	1000	R\$	6,20	R\$	6.200,00
57	ESCOVÃO PARA LAVAR O CHÃO	UNID	1000	R\$	16,30	R\$	16.300,00
58	ESFREGÃO COM CERDAS DE PLÁSTICOS COM CABO DE MADEIRA	UNID	1000	R\$	25,40	R\$	25.400,00
59	ESFREGÃO DE PANO COM BALDE E SUPORTE PARA ESCORRER AGUA	UNID	1000	R\$	122,80	R\$	122.800,00
60	ESCOVÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAÇA	UNID	1000	R\$	13,50	R\$	13.500,00
61	ESPANADOR DE MADEIRA E PIAÇAÇA, MEDINDO 2,5M	UNID	1000	R\$	22,90	R\$	22.900,00
62	ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 2,0 MTS COM HASTES PLÁSTICAS	UNID	1000	R\$	29,70	R\$	29.700,00
63	ESPONJA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7.5X11X2) CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL. FARDO C/ 60 UNIDS.	FRD	2000	R\$	115,40	R\$	230.800,00
64	ESPONJA DE LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDIC. EM SACO PLÁSTICO C/ 8 UNID, PESANDO 50 GR. NO MIN. FARDO C/ 14 UNIDS.	FRD	2000	R\$	45,60	R\$	91.200,00
65	FACA EM INOX, PARA MESA.	UNID	200	R\$	5,10	R\$	1.020,00
66	FACA DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNID.	CX	2000	R\$	7,20	R\$	14.400,00
67	FILME PVC TRANSPARENTE 40X50	UNID	1000	R\$	9,50	R\$	9.500,00
68	FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X240 MM COR ABÓBORA.	UNID	2000	R\$	4,55	R\$	9.100,00
69	FÓSFOROS, CAIXA CONTENDO 240 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE PCT / 12 UNIDS.	PCT	2000	R\$	63,40	R\$	126.800,00
70	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$	34,55	R\$	34.550,00
71	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$	32,90	R\$	32.900,00
72	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$	32,40	R\$	32.400,00
73	GARFO DESCARTÁVEL PADRÃO DE L É QUALIDADE 1 METRO NORMATIZADO, TAMANHO MÉDIO, EM ACRILICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2000	R\$	5,80	R\$	11.600,00
74	GARFO EM INOX, PARA MESA	UNID	200	R\$	6,00	R\$	1.200,00
75	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 2 LT. GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA DE ROSCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID	200	R\$	46,70	R\$	9.340,00



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

76	GORRO DESCARTÁVEL. CAIXA C/ 100 UNIDS.	UNID	600	R\$	7,55	R\$	4.530,00
77	GUARDANAPO DE PANO DE COPA PARA 40CM X 40XM	UNID	1000	R\$	6,40	R\$	6.400,00
78	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL TIPO TV - PCT C/ 500 UNIDADES	CX	1000	R\$	49,30	R\$	49.300,00
79	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 23X20 - PCT C/ 50 UNIDADES	CX	1000	R\$	55,10	R\$	55.100,00
80	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 23X20 - PCT C/ 100 UNIDADES	CX	1000	R\$	69,60	R\$	69.600,00
81	GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 70CM	UNID	1000	R\$	4,20	R\$	4.200,00
82	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 300ML.	UNID	3000	R\$	13,30	R\$	39.900,00
83	ISQUEIRO GRANDE	UNID	500	R\$	7,10	R\$	3.550,00
84	LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.	FRD	1000	R\$	45,70	R\$	45.700,00
85	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML.	UNID	3000	R\$	5,60	R\$	16.800,00
86	LIMPA VIDRO 500 ML.	UNID	1000	R\$	6,50	R\$	6.500,00
87	LIMPADOR CONCENTRADO MULTEUSO PARA LIMPEZA PESADA.	UNID	3000	R\$	24,60	R\$	73.800,00
88	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 20 LTS	UNID	1000	R\$	55,20	R\$	55.200,00
89	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 30 LTS	UNID	1000	R\$	70,40	R\$	70.400,00
90	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, GRANDE	UNID	1000	R\$	103,95	R\$	103.950,00
91	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM TAMPA	UNID	1000	R\$	100,10	R\$	100.100,00
92	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML.	CX	1000	R\$	215,10	R\$	215.100,00
93	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$	16,40	R\$	16.400,00
94	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$	16,40	R\$	16.400,00
95	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$	16,40	R\$	16.400,00
96	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$	11,85	R\$	11.850,00
97	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$	11,85	R\$	11.850,00
98	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$	11,85	R\$	11.850,00
99	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. P	PAR	1000	R\$	9,15	R\$	9.150,00
100	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. G	PAR	1000	R\$	9,15	R\$	9.150,00
101	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. M	PAR	1000	R\$	9,15	R\$	9.150,00
102	LUVA DESCARTAVEL CX C/ 100 UND	CX	1000	R\$	40,25	R\$	40.250,00
103	MANGUEIRA RIGIDA 30M	UNID	500	R\$	98,85	R\$	49.425,00
104	MARMITEX DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UNID.	CX	2000	R\$	53,75	R\$	107.500,00



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

106	MASCARA DE PROTEÇÃO 3M	UNID	1000	R\$	31,75	R\$	
106	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO - CX C/ 50 UNIDADES	CX	500	R\$	34,95	R\$	
107	MASCARA RESPIRADORA PACOTE COM 10	PCT	1000	R\$	37,95	R\$	37.950,00
108	MULTI DISPENSADOR DE COPOS DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX, TAMPA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO INJETADA, MEDINDO 0,75 DE ALTURA E 24CM DE DIÂMETRO, C/ 04 (QUATRO) DEPOSITOS,	UNID	300	R\$	110,85	R\$	33.255,00
109	NAFTALINA PCT C/200G	PCT	1000	R\$	4,75	R\$	4.750,00
110	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	500	R\$	23,95	R\$	
111	ODORIZANTE AEROSOL DE AMBIENTE DE 400 ML.	CX	2000	R\$	163,90	R\$	327.800,00
112	PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO, PLÁSTICO E RESISTENTE	UNID	1000	R\$	14,80	R\$	14.800,00
113	PÁ PARA LIXO C/ CABO E SUPORTE, DESCRIÇÃO: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MMX280MMX125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	UNID	1000	R\$	11,80	R\$	11.800,00
114	PALHA DE AÇO GROSSA, MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO 2, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 25G CADA	FRD	4000	R\$	33,75	R\$	135.000,00
115	PALITO DE DENTE - CX C/ 25X100	CX	500	R\$	39,90	R\$	19.950,00
116	PANO DE CHÃO SIMPLES, ALVEJADO	UNID	5000	R\$	5,10	R\$	25.500,00
117	PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO, C/ BAINHA NOS 4 LADOS, TAMANHO 50X70CM APROXIMADAMENTE, PACOTE C/ 12 UNIDS.	PCT	1500	R\$	42,90	R\$	64.350,00
118	PAPEL HIGIÊNICO DE L QUALIDADE FARDO C/ 16/4 ROLO	FRD	5000	R\$	107,25	R\$	536.250,00
119	PAPEL TOALHA BRANCO 08X100M EM ROLC, FARDO C/ 16/2 ROLO	FRD	2000	R\$	106,50	R\$	213.000,00
120	PAPEL TOALHA ENTREFOLHADO 3 DOBRAS FARDO COM 1.250 FOLHAS	FRD	2000	R\$	66,55	R\$	133.100,00
121	PILHA AA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	1000	R\$	10,10	R\$	10.100,00
122	PILHA AAA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	1000	R\$	11,85	R\$	11.850,00
123	PILHA GRANDE CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$	68,95	R\$	13.790,00
124	PILHA MÉDIA CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$	24,90	R\$	4.980,00
125	PILHA PEQUENA CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$	18,90	R\$	3.780,00
126	PLACA SINALIZADORA - ÁREA DE TRABALHO	UNID	500	R\$	53,80	R\$	26.900,00
127	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO FECHADO	UNID	500	R\$	47,45	R\$	23.725,00
128	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	UNID	500	R\$	59,80	R\$	29.900,00
129	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1000	R\$	38,70	R\$	38.700,00
130	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT C/ 10 UNID.	CX	2000	R\$	177,85	R\$	355.700,00
131	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 CM PARA SOBREMESA, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENC, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA	CX	2000	R\$	190,70	R\$	381.400,00



COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

132	PRATO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, LACRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	CX	2000	R\$ 285,95	R\$ 571.900,00
133	PRATO DESCARTÁVEL: PRATO DESCARTÁVEL COM 18CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CX	2000	R\$ 246,15	R\$ 492.300,00
134	PRATO RASO DE VIDRO, TIPO DURALEX.	UNID	1500	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00
135	RECIPIENTE EM VIDRO P/ GUARDA MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR), FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROX. DE 1,51LITRO	UNID	5000	R\$ 46,70	R\$ 233.500,00
136	REPELENTE LIQUIDO 100 ML	UNID	1000	R\$ 22,70	R\$ 22.700,00
137	RODO PLÁSTICO 40CM COM CABO.	UNID	2000	R\$ 22,70	R\$ 45.400,00
138	RODO PLÁSTICO 60CM COM CABO.	UNID	2000	R\$ 30,85	R\$ 61.700,00
139	SABÃO EM BARRA COM 1KG.	CX	5000	R\$ 146,70	R\$ 733.500,00
140	SABÃO EM BARRA CXA C/ 20 BARRAS DE 500G	CX	1000	R\$ 173,90	R\$ 173.900,00
141	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 5 UNID X 200G	CX	1000	R\$ 97,00	R\$ 97.000,00
142	SABÃO EM PÓ 1 KG	FRD	2000	R\$ 197,95	R\$ 395.900,00
143	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.	FRD	5000	R\$ 162,40	R\$ 812.000,00
144	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 500ML	UNID	2000	R\$ 21,70	R\$ 43.400,00
145	SABONETE SÓLIDOS 90G COM PERFUME RETANGULAR, MEL, MARROM, PELE NORMAL, GLICERINADO	UNID	2000	R\$ 9,85	R\$ 19.700,00
146	SACO PARA EMBALAGEM 20 CM X 30 CM, 1 KG - CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	5000	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00
147	SACO PARA LIXO 100 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,80	R\$ 25.440,00
148	SACO PARA LIXO 15 ITS C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,25	R\$ 22.525,00
149	SACO PARA LIXO 200 ITS PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,95	R\$ 26.235,00
150	SACO PARA LIXO 30 ITS. PRETO OU AZUL, PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,15	R\$ 21.995,00
151	SACO PARA LIXO 50 ITS PRETO OU AZUL. PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,95	R\$ 26.235,00
152	SACO PLASTICO P/ LIXO - 20 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5300	R\$ 3,80	R\$ 20.140,00
153	SACO PLASTICO P/ LIXO - 40 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5300	R\$ 4,00	R\$ 21.200,00
154	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 02 KG - CADA PCT C/ 100 UND	PCT	2000	R\$ 25,95	R\$ 51.900,00
155	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 13 CM X 25 CM, 1/2 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 28,20	R\$ 56.400,00
156	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 250 ML - CADA PCT C/ 100 UND	PCT	2000	R\$ 32,70	R\$ 65.400,00
157	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 32 CM X 45 CM, 5 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 33,80	R\$ 67.600,00
158	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 40 CM X 60 CM, 10 KG CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 36,55	R\$ 73.100,00



COMERCIO E REPRESENTAÇÃO

159	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 50 CM X 80 CM, 30 KG, CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$	38,85	R\$	77.700,00
160	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM, 75 CM X 1 METRO, 50 KG CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$	40,20	R\$	80.400,00
161	SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$	17,80	R\$	35.600,00
162	SACOLA PLÁSTICO DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$	23,50	R\$	47.000,00
163	SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$	13,95	R\$	27.900,00
164	SACOLA PLÁSTICO DE 8 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$	14,90	R\$	29.800,00
165	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$	126,80	R\$	253.600,00
166	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 30 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	3000	R\$	152,70	R\$	458.100,00
167	SHAMPOO INFANTIL LÍQUIDO 500ML	UNID	500	R\$	17,85	R\$	8.925,00
168	SODA CAUSTICA CXA C/ 12 DE 300GR	CX	1000	R\$	199,70	R\$	199.700,00
169	TÁBUA, PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 50X30CMX6MM, NA COR BRANCA.	UNID	500	R\$	67,20	R\$	33.600,00
170	TALCO EM PÓ INFANTIL	CX	200	R\$	215,85	R\$	43.170,00
171	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO DE 200ML	PCT	2000	R\$	9,95	R\$	19.900,00
172	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO DE 500ML	PCT	2000	R\$	9,95	R\$	19.900,00
173	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	2000	R\$	361,00	R\$	722.000,00
174	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	2000	R\$	281,00	R\$	562.000,00
175	TOALHA DE BANHO INFANTIL - ALCOODÃO 60X110CM	UNID	500	R\$	46,50	R\$	23.250,00
176	TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO	UNID	500	R\$	29,95	R\$	14.975,00
177	TOUCA DESCARTÁVEL -	CX	1000	R\$	46,85	R\$	46.850,00
178	VASSOURA DE PELO FIBRA	UNID	1000	R\$	30,00	R\$	30.000,00
179	VASSOURA DE PIAÇAUA COM CABO	DZ	5000	R\$	98,70	R\$	493.500,00
180	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO	DZ	1000	R\$	182,00	R\$	182.000,00
181	VASSOURÃO DE PIAÇAUA	DZ	2000	R\$	189,85	R\$	379.700,00

Oeiras do Pará, 31 de outubro 2022.

JACKSON DO SOCORRO FARIAS SOARES FILHO
CPF 025.234.872-92



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.68

e-mail: mangas-al@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

Prefeitura de Oeiras do Pará (PA)

AL MANGAS, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 19.321.817/0001-90, Senhores, apresentamos proposta de preços, relacionados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, COM ABAS, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES.	PCT	5000	R\$ 8,30	R\$
2	ÁCIDO MARIÁTICO EM ALTA CONCENTRAÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.	UNID	500	R\$ 12,75	R\$
3	ACIDULANTE EM PÓ- NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE E CLORO, CONTENDO ÁCIDO ORTHOPHOSPHORICO, CITRATO DE SÓDIO ESTABILIZADO A BASE DE TETRABORATO DE SÓDIO, COM PH IGUAL A 2 E 3 SOLUÇÃO A 1% DE CONCENTRAÇÃO EMBALAGEM DE 20 LTS	BALDE	1000	R\$ 54,40	R\$
4	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITROS.	CX	1000	R\$ 46,80	R\$
5	ÁLCOOL ETÍLICO 96% (USO DOMÉSTICO), CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1.000ML.	CX	500	R\$ 116,90	R\$
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% HIDRATADA, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, DESNATURANTE, E ÁGUA DE IONIZADA, CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 500 ML.	CX	800	R\$ 127,50	R\$
7	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML	CX	200	R\$ 145,50	R\$
8	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO AÇOUGUE) NA COR BRANCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO GOVERNO.	UNID	300	R\$ 25,80	R\$
9	BALDE CAPACIDADE 100 LTS. SEM TAMPA	UNID	1000	R\$ 73,90	R\$
10	BALDE PARA ESFREGÃO: MATERIAL EM PLÁSTICO COM SUPORTE (ESCORREDOR) PARA ESPREMER E SECAR COM ALÇA CAP. 15 LITROS	UNID	1000	R\$ 95,90	R\$
11	BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL C/ TAMPA CAP. 100 LITROS	UNID	1000	R\$ 85,90	R\$
12	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA	UNID	1000	R\$ 17,90	R\$
13	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMPA	UNID	1000	R\$ 52,90	R\$
14	BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL S/ TAMPA CAP. 15 LITROS	UNID	300	R\$ 20,90	R\$
15	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 20 LITROS	UNID	1000	R\$ 28,90	R\$
16	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 200 LITROS	UNID	1000	R\$ 135,90	R\$
17	BALDE PLÁSTICO, 100 LTS. COM TAMPA	UNID	1000	R\$ 115,90	R\$
18	BANDEJA DESCARTÁVEL COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$ 192,80	R\$
19	BANDEJA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RETANGULAR COM APROXIMADAMENTE 30X45 CM	UNID	200	R\$ 29,90	R\$

END: TRAV.SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 – BAIRRO: CANUDOS – CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM – PA



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6

e-mail:mangas-al@hotmail.com

20	BOTA 7 LEGUAS Nº 36, 38, 40, 42, 44	PAR	500	R\$ 69,90	R\$ 4.950,00
21	BOTA DE COURO CANO CURTO Nº 34, 36, 38, 40, 42	PAR	500	R\$ 56,90	R\$ 3.845,00
22	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA NAS LATERAIS DRENO LATERAL PARA RETIRAR ÁGUA. DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 560X330X410MM. COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 45 LITROS.	UNID	100	R\$ 310,90	R\$ 31.090,00
23	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICO.	UNID	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
24	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 17 LITROS PARA ATENDER DIVERSOS SEGUIMENTOS E PRODUTOS TAIS COMO: REMÉDIOS, INSULINA, IMUNOBIOLOGICA.	UNID	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
25	CERA LÍQUIDA INCOLOR, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA. C/ CERA DE CARNAÚBA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	500	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00
26	CERA LÍQUIDA VERMELHA, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA. COM CERA DE CARNAÚBA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.	CX	500	R\$ 282,00	R\$ 141.000,00
27	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO	UNID	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
28	COADOR DE CAFÉ. MATERIAL: TECIDO. TAMANHO: MÉDIO; APLICAÇÃO: BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.	UNID	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
29	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX PARA MESA.	UNID	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
30	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO BRANCO TRASPARENTE COM 50 UNIDADES.	CX	2000	R\$ 67,60	R\$ 135.200,00
31	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRILICO PARA REFEIÇÃO 16CM - PACOTE DE 50 UNIDADES CADA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
32	CONDICIONADOR 500 ML.	UNID	1000	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00
33	CONJUNTO DE POTES CONSERVA FACIL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE.	UNID	200	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
34	COPO DESCARTÁVEL 500 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$ 175,90	R\$ 175.900,00
35	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$ 167,90	R\$ 167.900,00
36	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$ 189,90	R\$ 189.900,00
37	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML - PCT C/ 100 UNID.	CX	1000	R\$ 222,90	R\$ 222.900,00
38	COPO DESCARTÁVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 200 ML; MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N; SEM TAMPA. PACOTE 100X200ML. CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	2000	R\$ 185,00	R\$ 370.000,00
39	COPO DESCARTÁVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 50 ML; MASSA MINIMA DE 2,20G; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N. SEM TAMPA. PACOTE 100X50ML. CAIXA COM 50 PACOTES E DE 100 UNIDADES.	CX	2000	R\$ 215,90	R\$ 431.800,00
40	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 100ML. EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVIOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 146,90	R\$ 146.900,00

END: TRAV.SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 – BAIRRO: CANUDOS – CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM – PA



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6

e-mail: mangas-al@hotmail.com

41	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAPACIDADE 200ML. EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 205,00	R\$ 205.000,00
42	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAPACIDADE 300ML. EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 219,00	R\$ 219.000,00
43	COPO DESCARTÁVEL: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAPACIDADE 50ML. EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	1000	R\$ 145,00	R\$ 145.000,00
44	DESENTUPIDOR DE PIA (BORRACHA)	UNID	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
45	DESINFETANTE. PARA APLICAÇÃO GERAL. LÍQUIDO. DIVERSAS FLAGRÂNCIAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 500 ML.	CX	5000	R\$ 92,90	R\$ 464.500,00
46	DESINFETANTE. PARA APLICAÇÃO GERAL. LÍQUIDO. DIVERSAS FLAGRÂNCIAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO.	CX	2000	R\$ 144,90	R\$ 289.800,00
47	DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRASCO C/ 400 ML.	CX	2000	R\$ 167,90	R\$ 335.800,00
48	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM 35 GRAMAS.	CX	1000	R\$ 122,90	R\$ 122.900,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONCENTRADO, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML.	CX	2000	R\$ 84,90	R\$ 169.800,00
50	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)	UNID	200	R\$ 65,90	R\$ 13.180,00
51	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO P/500 MTS	UNID	300	R\$ 46,80	R\$ 14.040,00
52	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COMPACTA 400 ML	UNID	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
53	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO	UNID	500	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
54	ESCOVA DENTAL INFANTIL. CERDAS EM NYLON. MÉDIA / MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS. CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS. APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA. CABO RETO, ANATÔMICO. RESISTENTE MEDINDO APROX. 17 CM. COM EMPUNHADURA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO	UNID	1200	R\$ 11,90	R\$ 14.280,00
55	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO COM CERDA DE POLIPROPILENO C/ 37 CM.	UNID	1000	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00
56	ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON TAMANHO MÉDIO.	UNID	1000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
57	ESCOVÃO PARA LAVAR O CHÃO	UNID	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
58	ESFREGÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
59	ESFREGÃO DE PANO COM BALDE E SUPORTE PARA ESCORRER ÁGUA	UNID	1000	R\$ 125,00	R\$ 125.000,00
60	ESCOVÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAVA	UNID	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
61	ESPANADOR DE MADEIRA E PIAÇAVA, MEDINDO 2,5M	UNID	1000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00

END: TRAV. SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 – BAIRRO: CANUDOS – CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM – PA

Mangas



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6

e-mail:mangas-al@hotmail.com

62	ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 2,0 MTS COM HASTES PLÁSTICAS	UNID	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
63	ESPONJA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO. CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5X11X2) CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL. FARDO C/ 60 UNIDS.	FRD	2000	R\$ 117,90	R\$ 235.800,00
64	ESPONJA DE LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDIC. EM SACO PLÁSTICO C/ 8 UNID. PESANDO 50 GR. NO MIN..FARDO C/ 14 UNIDS.	FRD	2000	R\$ 44,80	R\$ 89.600,00
65	FACA EM INOX. PARA MESA.	UNID	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
66	FACA DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNID.	PCT	2000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
67	FILME PVC TRANSPARENTE 40X50	UNID	1000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
68	FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X240 MM COR ABÓBORA.	UNID	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
69	FÓSFOROS, CAIXA CONTENDO 240 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE PCT / 12 UNIDS.	PCT	2000	R\$ 64,50	R\$ 129.000,00
70	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G. PCT 20 UND	PCT	1000	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00
71	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M, PCT 20 UND	PCT	1000	R\$ 33,50	R\$ 33.500,00
72	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P. PCT 20 UND	PCT	1000	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00
73	GARFO DESCARTAVEL PADRÃO DE L ^ª QUALIDADE IMETRO NORMATIZADO, TAMANHO MÉDIO, EM ACRILICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
74	GARFO EM INOX. PARA MESA	UNID	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
75	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 2 LT: GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA DE ROSCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
76	GORRO DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 100 UNIDS.	UNID	600		
77	GUARDANAPO DE PANO DE COPA PARA 40CM X 40XM	UNID	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
78	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL TIPO TV - PCT C/ 500 UNIDADES	CX	1000	R\$ 48,90	R\$ 48.900,00
79	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 23X20 - PCT C/ 50 UNIDADES	CX	1000	R\$ 55,50	R\$ 55.500,00
80	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 23X20 - PCT C/ 100 UNIDADES	CX	1000	R\$ 68,90	R\$ 68.900,00
81	GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 70CM	UNID	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
82	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 300ML.	UNID	3000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
83	ISQUEIRO GRANDE	UNID	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
84	LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.	FRD	1000	R\$ 45,80	R\$ 45.800,00
85	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML.	UNID	3000	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
86	LIMPA VIDRO 500 ML.	UNID	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
87	LIMPADOR CONCENTRADO MULTEUSO PARA LIMPEZA PESADA.	UNID	3000	R\$ 24,90	R\$ 74.700,00
88	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 20 LTS	UNID	1000	R\$ 55,90	R\$ 55.900,00

END: TRAV.SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 - BAIRRO: CANUDOS - CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM - PA



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6

e-mail: mangas-al@hotmail.com

89	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 30 LTS	UNID	1000	R\$ 70,90	R\$ 70.900,00
90	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, GRANDE	UNID	1000	R\$ 110,90	R\$ 110.900,00
91	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM TAMPA	UNID	1000	R\$ 99,90	R\$ 99.900,00
92	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML.	CX	1000	R\$ 213,60	R\$ 213.600,00
93	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
94	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
95	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO.	PAR	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
96	LUVA DE LÁTEX, TAM G, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
97	LUVA DE LÁTEX, TAM M, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
98	LUVA DE LÁTEX, TAM P, MULTIUSO P/ USO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CANO CURTO.	PAR	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
99	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. P	PAR	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
100	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. G	PAR	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
101	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. M	PAR	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
102	LUVA DESCARTÁVEL, CX C/ 100 UND	CX	1000	R\$ 42,90	R\$ 42.900,00
103	MANGUEIRA RÍGIDA 30M	UNID	500	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
104	MARMITEX DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UNID.	CX	2000	R\$ 54,90	R\$ 109.800,00
105	MASCARA DE PROTEÇÃO 3M	UNID	1000	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00
106	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CX C/ 50 UNIDADES	CX	500	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
107	MASCARA RESPIRADORA PACOTE COM 10	PCT	1000	R\$ 37,90	R\$ 37.900,00
108	MULTI DISPENSADOR DE COPOS DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX, TAMPA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO INJETADA, MEDINDO 0.75 DE ALTURA E 24CM DE DIÂMETRO, C/ 04 (QUATRO) DEPÓSITOS.	UNID	300	R\$ 110,90	R\$ 33.270,00
109	NAFTALINA PCT C/200G	PCT	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
110	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
111	ODORIZANTE AEROSOL DE AMBIENTE DE 400 ML.	CX	2000	R\$ 168,00	R\$ 336.000,00
112	PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO, PLÁSTICO E RESISTENTE	UNID	1000	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
113	PÁ PARA LIXO C/ CABO E SUPORTE. DESCRIÇÃO: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MMX280MMX125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	UNID	1000	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
114	PALHA DE AÇO GROSSA, MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO 2, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 25G CADA.	FRD	4000	R\$ 34,50	R\$ 138.000,00
115	PALITO DE DENTE - CX C/ 25X100	CX	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
116	PANO DE CHÃO SIMPLES, ALVEJADO	UNID	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
117	PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO, C/ BAINHA NOS 4 LADOS, TAMANHO 50X70CM APROXIMADAMENTE, PACOTE C/ 12 UNIDS.	PCT	1500	R\$ 48,00	R\$ 72.000,00
118	PAPEL HIGIÊNICO DE L ¹ QUALIDADE FARDO C/ 16/4 ROLO	FRD	5000	R\$ 108,80	R\$ 544.000,00
119	PAPEL TOALHA BRANCO 08X100M EM ROLO, FARDO C/ 16/2 ROLO	FRD	2000	R\$ 105,60	R\$ 211.200,00
120	PAPEL TOALHA ENTREFOLHADO 3 DOBRAS FARDO COM 1.250 FOLHAS	FRD	2000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00
121	PILHA AA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
122	PILHA AAA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	1000	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00

END: TRAV.SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 - BAIRRO: CANUDOS - CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELEM - PA

Mangas



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-5

e-mail: mangas-al@hotmail.com

123	PILHA GRANDE CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00
124	PILHA MÉDIA CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
125	PILHA PEQUENA CARTELA COM 12 PARES	CART	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
126	PLACA SINALIZADORA - ÁREA DE TRABALHO	UNID	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
127	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO FECHADO	UNID	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
128	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	UNID	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
129	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA. COM CAPACIDADE DE 500 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 42,60	R\$ 42.600,00
130	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT C/ 10 UNID.	CX	2000	R\$ 179,30	R\$ 358.600,00
131	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 CM PARA SOBREMESA. BRANCO LEITOSO. EM POLIESTIRENO. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS. LACRADOS. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA	CX	2000	R\$ 195,00	R\$ 390.000,00
132	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO. BRANCO LEITOSO. EM POLIESTIRENO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. LACRADO. PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.	CX	2000	R\$ 289,00	R\$ 578.000,00
133	PRATO DESCARTÁVEL: PRATO DESCARTÁVEL COM 18CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE.	CX	2000	R\$ 249,00	R\$ 498.000,00
134	PRATO RASO DE VIDRO, TIPO DURALEX.	UNID	1500	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
135	RECIPIENTE EM VIDRO P/ GUARDA MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR). FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR. CAPACIDADE APROX. DE 1,5LITRO	UNID	5000	R\$ 47,30	R\$ 236.500,00
136	REPELENTE LÍQUIDO 100 ML	UNID	1000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
137	RODÔ PLÁSTICO 40CM COM CABO.	UNID	2000	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
138	RODÔ PLÁSTICO 60CM COM CABO.	UNID	2000	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00
139	SABÃO EM BARRA COM 1KG.	CX	5000	R\$ 149,00	R\$ 745.000,00
140	SABÃO EM BARRA C/ 20 BARRAS DE 500G	CX	1000	R\$ 175,00	R\$ 175.000,00
141	SABÃO EM BARRA. DE GLICERINA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA. NÚMERO DO LOTE. VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 5 UNID X 200G	CX	1000	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00
142	SABÃO EM PÓ 1 KG	FRD	2000	R\$ 199,00	R\$ 398.000,00
143	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.	FRD	5000	R\$ 165,00	R\$ 825.000,00
144	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 500ML	UNID	2000	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
145	SABONETE SÓLIDOS 90G COM PERFUME RETANGULAR. MEL. MARROM. PELE NORMAL. GLICERINADO	UNID	2000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
146	SACO PARA EMBALAGEM 20 CM X 30 CM. 1 KG - CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	5000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
147	SACO PARA LIXO 100 ITS PRETO OU AZUL. PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,90	R\$ 26.070,00
148	SACO PARA LIXO 15 ITS C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,50	R\$ 23.850,00
149	SACO PARA LIXO 200 ITS PRETO OU AZUL. PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 7,90	R\$ 41.870,00
150	SACO PARA LIXO 30 ITS. PRETO OU AZUL. PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,50	R\$ 23.850,00
151	SACO PARA LIXO 50 ITS PRETO OU AZUL. PCT C/10 UNIDS.	PCT	5300	R\$ 4,50	R\$ 23.850,00
152	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 20 LT. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5300	R\$ 4,50	R\$ 23.850,00
153	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 40 LT. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5300	R\$ 4,50	R\$ 23.850,00
154	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 02 KG - CADA PCT C/ 100 UND	PCT	2000	R\$ 26,90	R\$ 53.800,00
155	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 13 CM X 25 CM. 1/2 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00
156	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 250 ML - CADA PCT C/ 100 UND	PCT	2000	R\$ 31,90	R\$ 63.800,00

END: TRAV. SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 - BAIRRO: CANUDOS - CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM - PA



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6

e-mail: mangas-al@hotmail.com

157	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 32 CM X 45 CM, 5 KG- CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 35,90	R\$ 71.800,00
158	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 40 CM X 60 CM, 10 KG CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00
159	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM 50 CM X 80 CM, 30 KG. CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 49,90	R\$ 99.800,00
160	SACO VIRGEM PARA EMBALAGEM, 75 CM X 1 METRO, 50 KG CADA PCT C/ 100 UND.	PCT	2000	R\$ 55,90	R\$ 111.800,00
161	SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00
162	SACOLA PLÁSTICO DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 25,90	R\$ 51.800,00
163	SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00
164	SACOLA PLÁSTICO DE 8 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 17,90	R\$ 35.800,00
165	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 15 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	2000	R\$ 125,90	R\$ 251.800,00
166	SACOLA PLÁSTICO REFORÇADA DE 30 KG PCT C/100 UNIDS	PCT	3000	R\$ 155,90	R\$ 467.700,00
167	SHAMPOO INFANTIL LÍQUIDO 500ML	UNID	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
168	SODA CAUSTICA CXA C/ 12 DE 300GR	CX	1000	R\$ 199,00	R\$ 199.000,00
169	TÁBUA, PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 50X30CMX6MM, NA COR BRANCA.	UNID	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
170	TALCO EM PÓ INFANTIL	CX	200	R\$ 214,90	R\$ 42.980,00
171	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO DE 200ML	PCT	2000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
172	TAMPA DESCARTÁVEL P/ COPO DE 500ML	PCT	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
173	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	2000	R\$ 359,00	R\$ 718.000,00
174	TIGELA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	2000	R\$ 285,00	R\$ 570.000,00
175	TOALHA DE BANHO INFANTIL - ALGODÃO 60X110CM	UNID	500	R\$ 46,90	R\$ 23.450,00
176	TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO	UNID	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
177	TOUCA DESCARTÁVEL -	CX	1000	R\$ 46,90	R\$ 46.900,00
178	VASSOURA DE PELO FIBRA	UNID	1000	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00
179	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	DZ	5000	R\$ 146,80	R\$ 734.000,00
180	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO	DZ	1000	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00
181	VASSOURÃO DE PIAÇAVA	DZ	2000	R\$ 198,00	R\$ 396.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 18.662.415,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.662.415,00 (Dezoito milhões, seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e quinze reais)

Validade da proposta: 60 dias

Belém/PA, 31 de outubro de 2011

Amiraldo Lima Mangas

AMIRALDO LIMA MANGAS

CPF: 304.068.202-44 RG: 1647526

SÓCIO/PROPRIETÁRIO

AL MANGAS - ME
CNPJ: 19.321.817/0001-90
INS. EST.: 15.431.680-6

END: TRAV.SEGUNDA DE QUELUZ Nº 40 - BAIRRO: CANUDOS - CEP 66070-500

TELEFONE: (091) 98860-0702/98124-2105

BELÉM - PA

Mangas